
 

 

 

 

 

 

ZAR ZĄD ZENIE  

 

Nr  3 /2018 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 26 stycznia 2018 r. 
 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy sytuacji naukowej Instytutu 

Informatyki i Instytutu Psychologii 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (t.j Dz.U. 2017, poz. 2183 ze zm.), 

 

zarządzam:  
 

§ 1 

  Wprowadzam okresowe zwiększenie wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli 

akademickich z Instytutu Informatyki oraz Instytutu Psychologii, mające na celu poprawę 

sytuacji naukowej w obu Instytutach.  

 

§ 2 

1. W ramach planowanego funduszu wynagrodzeń osobowych pracowników Uczelni 

wydziela się centralnie środki finansowe będące do dyspozycji Rektora, przeznaczone  

na działania, o których mowa w § 1. 

2. Z funduszu, o którym mowa w ust. 1, finansowane jest okresowe zwiększenie 

wynagrodzenia zasadniczego, wraz ze składnikami płacowymi naliczonymi  

od zwiększonego wynagrodzenia pracownika, które wypłacane jest przez okres do 12 

kolejnych miesięcy w danym roku kalendarzowym.  

3. W ramach każdego Instytutu wzrost wynagrodzenia może otrzymać maksymalnie sześciu 

pracowników, w tym trzech młodych pracowników w wieku do 35 lat. 

 

§ 3 

1. Rektor może okresowo zwiększyć wynagrodzenie zasadnicze pracowników Instytutów,  

o których mowa w ust. 1, zatrudnionym na stanowiskach naukowo-dydaktycznych dla 

których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy, z tytułu publikacji naukowych, 

jeśli zostały spełnione przez nich następujące warunki: 



1) uzyskali najwyższą punktację za publikacje (w tym monografie) z dwóch ostatnich 

lat kalendarzowych poprzedzających złożenie wniosku o zwiększenie 

wynagrodzenia zasadniczego; 

2) udział autorów we wspólnych publikacjach (monografiach) został określony 

zgodnie                 z zasadami przyjętymi przez MNiSW (punkty za publikację są 

dzielone przez liczbę wszystkich współautorów z Instytutu); 

3) przynajmniej jedna publikacja z dwóch lat poprzedzających przyznanie 

zwiększonego wynagrodzenia została wyróżniona przez JCR na liście ostatnio 

opublikowanej przez MNiSW; 

4) w przypadku Instytutu Informatyki publikacje dotyczą wyłącznie czasopism 

indeksowanych w bazie Web of Science w kategorii computer science. 

2. Kwota zwiększenia wynagrodzenia oraz okres jego wypłacania uzależnione są od 

uzyskanej punktacji, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

Przyznanie okresowego zwiększenia wynagrodzenia zasadniczego pracownikowi  

nie wyklucza możliwości otrzymania przez niego nagrody Rektora zgodnie z obowiązującym 

w Uczelni regulaminem nagród lub otrzymania kolejnego zwiększenia wynagrodzenia           

z tytułu określonego niniejszym zarządzeniem w kolejnym okresie oraz zwiększenia 

wynagrodzenia określonego w innych przepisach. 

 

§ 5 

Zarządzenie nie obejmuje pracowników, którzy wykonują prace naukowo-badawcze 

w całości finansowane ze środków innych niż dotacja podstawowa. 

 

§ 6 

1. Z wnioskiem do Rektora o zwiększenie wynagrodzenia zasadniczego pracownikom 

zatrudnionych w Instytucie Informatyki albo w Instytucie Psychologii występuje dyrektor 

stosownego Instytutu, po uzyskaniu opinii Dziekana właściwego Wydziału. 

2. Do wniosku o zwiększenie wynagrodzenia zasadniczego należy dołączyć dokumentację 

potwierdzającą uzyskane osiągnięcia przez pracownika. 

3. Dokumentację niezbędną do podjęcia przez Rektora decyzji o zwiększeniu wynagrodzenia 

zasadniczego, w tym akceptację Kwestury dotyczącą posiadania na ten cel środków 

finansowych, przygotowują wyznaczeni pracownicy administracyjni zatrudnieni,  

w Instytucie Informatyki lub Instytucie Psychologii.  

4. Decyzję w sprawie przyznania zwiększenia wynagrodzenia zasadniczego określającą 

wysokość i okres, na który zostało ono przyznane, podejmuje Rektor. 

5. Zaakceptowane przez Rektora wnioski o okresowe zwiększenie wynagrodzenia 

zasadniczego przekazywane są do Centrum Kadrowo-Płacowego do realizacji. 

 

§ 7 

Decyzja Rektora w sprawie przyznania zwiększenia wynagrodzenia zasadniczego  

ma charakter ostateczny. Pracownikowi nie przysługuje roszczenie o wydanie decyzji  

na warunkach innych niż określone w niniejszym Zarządzeniu. 

 

§ 8 

 Zmiany w zakresie okresowego zwiększenia wynagrodzenia zasadniczego, o którym 

mowa w niniejszym zarządzeniu, mogą nastąpić na wniosek Dyrektora Instytut Informatyki 

albo Dyrektora Instytut Psychologii. 

 



 

§ 9 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia 2018 r. 

2. Niniejsze zarządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2020 r. 

 

 

                                        

                                                                                                    R E K T O R  

 

 

 

 

 

                                                                                   prof. dr hab. Stanisław Michałowski  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 3/2018 

Rektora UMCS 

 

 Kwoty zwiększenia wynagrodzenia oraz okres ich wypłacania 

 Kwota Okres 

najwyższa liczba punktów 1000 zł maksymalnie do 12 miesięcy 

druga w kolejności liczba 

punktów 

750 zł maksymalnie do 12 miesięcy 

trzecia w kolejności liczba 

punktów 

500 zł maksymalnie do 12 miesięcy 

 


